
تهران و  مشهد  در  هم زمان  چاپ    2018 سپتامبر   12  /  1440 محرم   2   /  1397 شهریور   21  / چهار شنبه     

W W W . K H O R A S A N N E W S . C O M K H O R A S A N - E  V A R Z E S H I

 شفر: می خواهیم در قطر 
با نتیجه مناسب برنده باشیم

كلاف سردرگم سوپرجام و 
كاسه چه كنم چه كنم! 

استقلال به وظایف قانونی و انسانی اش 
در قبال پادوانی عمل کرده است

تقابل جنجالی فتاحی و 
فتحی روی آنتن نود

آتزوری بدون حتی یک بازیکن از یووه 

 آزمون و خطای
 بی ثمر مانچو

رمزگشایی از قرارداد 
مشروط ترابی با تراکتور

نگفته بودم بعد از جام 
جهانی از ایران می روم! 

5 بازیکن مان هم آماده حضور در تیم ملی هستند!  وقتی قوانین فیفا رعایت نمی شود 

برنامه این هفته 90 به طور مفصل به موضوع ســوپرجام 
پرداخت؛ دیداری که به خاطر عدم حضور استقلال مقابل 
پرسپولیس در تاریخ مقرر برگزار نشد و متعاقب آن کمیته 
انضباطی استقلال را 3 - صفر بازنده اعلام کرد و با اعتراض 
آبی ها پرونده به کمیته استیناف ارجاع شد که این کمیته 
هــم رای کمیتــه انضباطی را تایید کرد. حالا مســئولان 
باشگاه استقلال با ارایه مستنداتی جدید مدعی هستند که 
این حکم ناعادلانه اســت و قصد دارند با استخدام وکلای 
بین المللی پرونده را به دادگاه عالی ورزش بکشــانند. چه 
شکایت به کاس از سوی باشگاه استقلال صورت بگیرد و چه 
نگیرد موضوع ســوپرجام نکاتی دارد که اگر رعایت می شد 
این پرونده اینگونه پیچیده نمی شد. به نظر می رسد برخی 
اظهارات نسجیده و عجولانه و ناآگاهی از قوانین و مقررات 
و شــتابزدگی در صدور رای باعث شده پرونده سوپرجام به 
کلاف پیچیده و ســردرگمی تبدیل شود. در زیر به برخی 

نکات اشاره می شود. 
١- تیم اســتقلال در تاریــخ 29 تیرماه زمــان برگزاری 
ســوپرجام در ترکیه اردو زده بود و نمي خواست در تاریخ 
مقرر در سوپرجام بازي کند و این موضوع را به دفعات گفته 
بودند. اظهارات فعلي آن ها فقط می تواند ناشي از خلاهایي 
باشــد که سازمان لیگ ایجاد کرد. این که مسئولان باشگاه 
استقلال اکنون مدعي هستند اگر از سوی سازمان لیگ یا 
فدراسیون فوتبال لزوم حضور تیمشان در تاریخ مقرر اعلام 

مي شد تیمشــان را از ترکیه به ایران مي آوردند، ماحصل 
همان اشتباهات سازمان لیگ است. 

2- در این که نمي شــد صد هزار تماشــاگر را به ورزشگاه 
کشــاند آن هم در شرایطی که این اطمینان وجود داشت 
یکــی از 2 تیم به زمین نخواهد آمد بحثي وجود ندارد اما 
مي شــد صورت شکلي ماجرا را حفظ کرد. طبق مقررات و 
قوانین فیفا و آیین نامه داخلی، پرســپولیس که یک طرف 
ماجــرا بود و برای بازی در ســوپرجام اعلام آمادگی کرده 
بود باید به ورزشگاه آزادي می رفت و سازمان لیگ هم باید 
داورانش را معرفي می کرد و به ورزشــگاه می فرستاد و تیم 
حاضر و تیم داوری باید چند دقیقه ای در زمین می ماندند و 
اگر حریف نمی آمد داور بازی طی صورت جلسه ای موضوع 
را به سازمان لیگ و فدراســیون گزارش می کرد. در هیچ 
کجای دنیا بازي 3 - صفر اعلام شــده اي را نمي توان مثال 
زد که ترکیب حداقل یکي از تیم ها و داوران مشخص نشده 
باشد. اما در قصه سوپرجام ایران حتی صورت شکلي بازي 

هم رعایت نشده است. 
3- قانــون 5 قوانین فوتبال و بــورد بین المللي مي گوید 
تصمیم گیرنده نهایی در مورد انجام یا عدم انجام بازي، داور 
است. قانون 3 نیز مي گوید اگر نفرات یک تیم کمتر از ٧ نفر 
بود بازي شــروع نمي شود. باید این موارد را داور احراز کند 
که در مورد بازی سوپرجام هیچ یک از موارد صدق نمی کند. 
٤- انصــراف، عدم حضــور و لغو بــازي 3 موضوع جداگانه 

هستند. انصراف یعني این که رسما یک تیم اعلام کند بازي 
نمي کنــد. این اعلام را باید یک مســئول داراي حق امضا و 
اختیارات از باشــگاه مورد نظر اعلام کرده باشد. این که اکبر 
عباس ملکي چنین اختیاراتي داشــته را باید بررسي کرد و 
بحثي مجزاست. اما عدم حضور باید با حضور یکي از تیم ها در 
زمین توسط داور اعلام شود. لغو بازي هم باید توسط مراجع 
و مقامات برگزارکننده صورت بگیرد. در پرونده ســوپرجام 
اگر بحث انصراف تیم اســتقلال است، اساسا دیگر لغو بازي 
موضوعیت ندارد که این هم از اشتباهات سازمان لیگ است. 
5- سعید فتاحي، مسئول کمیته مسابقات و سازمان لیگ 
باید بپذیرد که قانوني عمل نکرده و اشــتباهات ســریالي 
داشته اند. اساسنامه فدراسیون فوتبال اجازه رفتن پرونده به 
کاس را نمي دهد اما اگر باشگاه استقلال بر مبناي مقررات 
انضباطي به کاس مراجعه کند و یک صدم درصد راي به نفع 

این باشگاه باشد آیا این اشتباهات جاي تامل ندارد؟
٦- هزینه رسیدگي به پرونده در کاس با این وضعیت قیمت 
ارز بالاست و شاید استقلال تن به این ریسک ندهد و هزینه 
نکند اما سازمان لیگ می تواند از این موضوع عبرت بگیرد و 
براي سال هاي بعد یک تاریخ اعلام آمادگي براي مسابقات 
مختلف در نظــر بگیرد تا تیم ها ملزم شــوند تا آن تاریخ 
آمادگي شان جهت حضور را اعلام کنند در غیر این صورت 
به منزله انصراف باشــد نه این که به صورت جلسه شوراي 

تامین استناد شود.

وقتی قوانین فیفا رعایت نمی شود 

5 بازیکن مان هم آماده حضور در تیم ملی هستند! 

كلاف سردرگم سوپرجام و كاسه چه كنم چه كنم! 
تاج: جانبازی ام از ابتدا حدود 50 درصد بود

مهدی تاج با تایید جانبازی اش گفت: »در کردستان و جنوب جانباز شده ام.« به گزارش 
ورزش ســه، او در ابتدای صحبت هایش درباره مداحــی و روضه خوانی گفت: »مداحی 
کــه نمی کنم اما روضه خوانی داریم از بچگی. فکر می کنم از خیلی ســال های قبل که 
به دنیا بیایم پدرم می خواند و امیدوارم بچه هایم هم بخوانند.« تاج ســپس ضمن تایید 
جانبازی اش اظهار داشــت: »من جانبازی ام در حدود 50 درصد است و در هیچ دوره ای 
از 20 ســال تغییر نکرده. من در آغاز انقلاب در کردستان بودم آنجا یک آسیبی دیدم. 
بعد در بهداری بودم تا کربلا 5 و آخر جنگ.« رئیس فدراسیون فوتبال افزود: »در ابتدای 
انقلاب و سال 58 این اتفاق رخ داد. 2، 3 سال بعد جنگ تحمیلی آغاز شد و جانبازی ام 
برای کردســتان و جنوب اســت. ما خودمان را شــرمنده بخش اعظمی از ایثارگران و 
رزمندگان می دانیم. اگر الان امنیت و پایداری و جمهوری اسلامی هست، همین محرم 
و صفر اســت و یکی هم همین پایداری است که در جنگ بود و یک چیزی که بعد از 

انقلاب خیلی به آن افتخار کنیم، همین 8 سال دفاع مقدس است.«

درودگر: سازمان لیگ بیش از ۱00 میلیارد طلبکار است
مدیر بازاریابی سازمان لیگ فوتبال ایران گفت: »در حال حاضر بیش از ١00 میلیارد 
تومان بابت  تبلیغات محیطی در ســال های گذشته طلبکاریم که هنوز وصول نشده 
است.« صادق درودگر در گفت وگو با سایت سازمان لیگ فوتبال ایران اظهار داشت: 
»در بحث تبلیغات محیطی باید رویکردی داشته  باشیم که با شرایط امروز جامعه مان 
تطبیق داشــته باشد. در صورتی که مطالبات ســازمان لیگ و باشگاه ها از تبلیغات 
محیطی در  سال های گذشته پرداخت می شد بخش زیادی از مشکلات باشگاه ها حل 
می شد. در حال حاضر بیش از ١00 میلیارد تومان بابت  تبلیغات محیطی در سال های 
گذشــته طلبکاریم که هنوز وصول نشده اســت. اگر این پول بین باشگاه ها تقسیم 
می شد 90 درصد  مشکلات مالی باشگاه ها حل می شد.« مدیر بازاریابی سازمان لیگ 
تصریح کرد: »دادگاه رفتن زمان بر و هزینه بر است و باید میلیاردها تومان پول پیگیری 
این شــکایت  ها را پرداخت کنیم. به همین دلیل تصمیم گرفتیم امسال اول پول به 

حساب سازمان لیگ واریز شود تا با چنین مشکلاتی روبه رو  نشویم.«

وینفرد شــفر، سرمربی استقلال روز گذشته پیش از دیدار 
دوستانه تیم ملی ایران برابر ازبکستان گفت: »من همواره 
برای موفقیت تیم ملی ایران دعا می کنم. حضور ٦ بازیکن 
استقلال در اردوی تیم ملی یک اتفاق خوب برای ماست و 
مطمئن هستم که بازیکنان ما با انگیزه بسیاری به استقلال 
برمی گردند. همچنین مــا 5 بازیکن دیگر را هم داریم که 
هــر زمان به حضور آن ها نیاز باشــد، با چمدان های آماده 
علاقه مند به کمک به تیم ملی هستند. فکر می کنم خیلی 
زود از سوی تیم ملی با آن ها نیز تماس گرفته شود.« وی 

افزود: »در حال حاضر به بهترین شــکل ممکن 
خود را آمــاده می کنیم اما این مطلوب ترین 
شــرایط ممکن برای ما نیست. ما ٧ بازیکن 
ملی پوش )همراه با طارق همام( را در حالی 
در اختیــار نداریم که جــزو کاندیداهای ١١ 

بازیکن اصلی ما هســتند. می توانم بگویم این 
اتفاق جالب نیست اما باید یک تعریف و تمجید 

از تیم خود داشته باشم که حتی 
در این شــرایط، بسیار سخت و 
با تمرکز تمریــن می کند. من 

می توانم به هــواداران قول بدهم ما 
بازیکنان جوان و با استعداد خوبی در اختیار 
داریم که در آینــده نزدیک به بهترین های 
اســتقلال تبدیل خواهند شد.« سرمربی 
استقلال در ادامه صحبت های خود با اشاره 

به عملکرد خوب آبی ها در فصل گذشته بیان کرد: »فصل 
گذشــته بسیار خوب به پایان رســید و پس از آن تیم ما 
چند تکه شــد. فصل جدید را با مشکلات بسیاری شروع 
کردیم که حتی نمی توانم تعداد آن ها را بشمارم. حالا هم 
تعجبی ندارد که بیشــتر از قبل برخی دوستان برای دادن 
نصیحت و مشــورت جلو می آیند و کسانی هم هستند که 
غرض ورزانه صحبت می کنند اما ما اســتقلالیم و اگر شما 
یکی از بهترین باشــگاه ها باشــید، همواره با چنین دست 
افرادی روبه رو خواهید بود. من فقط این را می توانم بگویم 
که اگر استقلال را دوست دارید، لطفا این را مد نظر داشته 
باشید که حمایت و صحبت های مثبت بهترین راه برای 
کمک به تیم و باشگاه محبوبتان است. توهین، شایعات، 
گمانه زنی ها و مسائلی از این دست کمکی به پیشرفت 
اســتقلال نمی کند.« شــفر با اشــاره به دیدار 
برگشت اســتقلال برابر السد در دوحه عنوان 
کرد: »ما تســلیم نمی شویم و می خواهیم در 
قطر با نتیجه مناسب برنده مسابقه باشیم و 
به مرحله بعد برویم. ما در حال ساخت تیم 
جدیدی هستیم. همه سعی و تلاشمان این 
اســت که بهترین برنامه و آماده سازی را 
برای مســابقات پیش رو در لیگ برتر، 
جام حذفــی و لیگ قهرمانان آســیا 
داشــته باشــیم اما می دانیم که کار 

راحتی در پیش نداریم.«

شفر: می خواهیم در قطر با نتیجه مناسب برنده باشیم

ایران با آل اشپورت به جام ملت ها می رود؟
در شرایطی که مسئولان فدراسیون موفق نشدند برای جام جهانی یک اسپانسر 
درآمدزا در زمینه البســه ملی پوشــان فراهم کنند و این فرصت فوق العاده را از 
دست دادند، همچنان موضوع لباس در تیم ملی یک چالش بزرگ تلقی می شود. 
ایران با پیراهن های آدیداســی که روی آن نقش یــک یوزپلنگ هم قرار دارد، 
در جــام جهانی حاضر بود. حالا که پیراهن های تیم ملی در بازی با ازبکســتان 
رونمایی شــده، مشخص اســت فدراســیون همچنان از همان پیراهن های جام 
جهانی برای تیم ملی اســتفاده می کند. حتی این بار دیگر حرف قرارداد پیراهن 
با آدیداس هم به گوش نمی رســد چون قراردادی که ســودی برای فدراسیون 
نداشت نیز به پایان رسیده است. فدراسیون چندی پیش خبر از توافق با شرکت 
آل اشــپورت برای تهیه البســه تیم ملی داد اما فعلا هیچ قراردادی امضا نشده و 
خبری هم از طرح جدید پیراهن ملی پوشــان نیست. باید دید با این شرایط تیم 
ملی با پیراهن های آل اشپورت در جام ملت ها شرکت می کند یا باز هم با خریدن 
لباس های آدیداس و هزینه ای که به فدراســیون تحمیل می شود، ملی پوشان را 

در امارات خواهیم دید. 

طعنه دوباره سرمربی پرسپولیس به کی روش 
به نظر می رســد عمق اختلاف میــان کارلوس کی روش و برانکو زیاد اســت و 
کســی نمی تواند بــه این دعوای قدیمی پایان دهــد. در حالی که چند ماهی از 
جام جهانی و صحبت های تند مربی پرتغالی علیه ســرمربی پرسپولیس گذشته، 
برانکو از ســوالی که درباره رامین رضاییان در کنفرانس خبری مطرح شد، برای 
طعنه زدن به کی روش استفاده کرد. سرمربی پرسپولیس گفته به نظر نمی رسد 
رضاییان بخواهد به پرسپولیس بیاید و حضورش در تیم ملی را دچار چالش کند. 
تنها علیرضا بیرانوند از پرســپولیس به آخرین اردوی تیم ملی دعوت شده و این 
موضوع انتقاد خیلی از کارشناســان را در پی داشته است. البته که شاید کاهش 
تعداد ملی پوشــان برای برانکو و پرسپولیس اتفاق بدی نباشد اما به نظر می رسد 
سرمربی سرخ پوشان این اتفاق را حاصل اختلاف خود با کی روش می داند. به هر 
حال در شرایطی که کی روش در مصاحبه های اخیر خود مطلبی را درباره برانکو 
مطرح نکرده بود، ســرمربی پرســپولیس با طعنه زدن به کی روش بار دیگر این 
اختلاف را یادآوری کرد. حالا باید دید سرمربی پرتغالی بعد از دیدار با ازبکستان 

بار دیگر به شکل جدیدی به برانکو حمله می کند یا خیر. 

دوئل جنجالی
نعمتی محبو ب ترین و  با طعم جاسـوس بـازی

موفق ترین پارالمپین ایران 
در پاراآسیایی

ادامه تمرین انفرادی آندو 
آندرانیک تیموریان که پس از جدایی فیروز کریمی از 
ماشین ســازی به تمرینات این تیم برگشت، در آخرین 
ساعات نقل وانتقالات تابســتانی یک سال دیگر با تیم 
تبریزی قــرارداد خود را تمدید کــرد. این بازیکن که 
هفته هــای ابتدایی لیــگ برتر را از دســت داده و در 
تمرینات پیش و ابتدایی فصل حضور نداشــت، حدود 
3 هفته است که در تمرینات ماشین سازان حضور دارد 

اما هنوز به صورت انفرادی تمرین می کند. 

طارمی امروز در تمرین الغرافه 
روزنامــه الرایــه قطر خبــر داد که مهاجــم تیم ملی 
کشــورمان امروز به تمرینات الغرافــه برمی گردد. تیم 
ملی کشورمان دیشب در دیداری تدارکاتی در تاشکند 
به مصاف تیم ملی ازبکستان رفت. در این راستا روزنامه 
الرایــه خبر داد که مهدی طارمــی، مهاجم ملی پوش 
کشــورمان پس از این بازی و به صورت مشخص امروز 

به تمرینات الغرافه برمی گردد. 

انصاری فرد به ناتینگهام 
فارست می پیوندد

  پرسپولیس- نساجی؛ تقابل شاگرد و   
 استاد امشب ساعت ۲۰:۳۰ در آزادی 

برانکو:  با تمام قوا به مصاف نساجی می رویم

نکونام: شاید ما هم یک روز جاسوسی كنیم!

دیداری که پیش بازی دیدار برگشت 
پرسپولیس و الدحیل در مرحله 

یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیاست 
و یکی دیگر از تقابل های برانکو در کسوت 

استاد با شاگردش نکونام است


